

Regierungsratsbeschluss

25. November 2008 vom

Nr. 2008/2029

Sport- und Turnverein Niedergösgen, 5013 Niedergösgen: Beitrag aus dem Sport-Toto-Fonds für das Jahr 2008

Erwägungen 1.

Der Sport- und Turnverein Niedergösgen ersucht um Unterstützungsbeiträge für die Unihockey-, Indiaca- und Faustballmannschaften für das Jahr 2008.

2. **Beschluss**

2.1 Dem Sport- und Turnverein Niedergösgen werden für das Jahr 2008 folgende Beiträge aus dem Sport-Toto-Fonds zugesprochen:

Unihockey

Platzunterhalt/Hallemiete 2008

1 Mannschaft 3. Liga Fr. 800.--

Juniorenausbildung 2008

1 Juniorinnenmannschaft B 600.--Fr. 1 Juniorenmannschaft C Fr. 600.--

Faustball

Platzunterhalt/Hallenmiete 2008

1 Mannschaft 2. Liga Fr. 800.--

Indiaca

Platzunterhalt/Hallenmiete 2008

1 Mannschaft Damen Kat. A Fr. 800.--1 Mannschaft Mixed Kat. A Fr. 800.--Fr. 4'400.--

========

2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag zulasten des Kontos 233004 "Sport-Toto-Fonds" auf das Konto CH84 8096 5000 0101 8398 7 bei der Raiffeisenbank Niedergösgen, 5013 Niedergösgen, z.G. Sport- und Turnverein Niedergösgen, 5013 Niedergösgen, anzuweisen.

1.5

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) np/stvniedergoesgen.doc

Kant. Sportfachstelle

Sport- und Turnverein Niedergösgen, Arnold Zubler, Strohackerstrasse 18, 5013 Niedergösgen